STATUT
I SHOQERISE TREGTARE PRIVATE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR
“REJGI-15" SH.P.K.

Statuti i Shogerise eshie akti baze ku do te mbeshtetel ajo per organizimin dhe zhvillimin
e veprimtarise. Ky statut perpilohet nga Ortaku i Vetem i Shogerise:
Elton HARACIU, i biri i Reis, i datelindjes 22.06.1986 , lindur ne Kastriot, dhe banues ne
Peshkopi , i pajisur me leternjoftimin nr. 032973265, madhor e me zotesi te plote juridike per te
vepruar,

KREU 1
FORMA , EMERTIMI, KOHEZGJATJA, SELIA, OBJEKTI

NENI 1
Shogeria fiton  personalitetin juridik qe nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin
Tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit ne perputhje me me Ligjin Nr.9723, daté 3.5.2007
“PER QENDREN KOMBETARE TE REGJISTRIMIT”, duke marre persiper te drejta dhe detyrime.
Shoqeria eshte person juridik shgiptar ,zhvillon aktivitetin ekonomik ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe te akteve te tjera themelore te ligjes.

NENI 2

Shogeria eshte formes se Shoqerive Tregture Private me pergjegjesi te kufizuar dhe e
emertuar Shogeria Tregtare Private "REJGI-15” SHP K .

NENI 3

Veprimtaria e Shogerise shirihet ne nje kohezgjatje pa afat. Ajo mund te shperbehet ne
cdo kohe dhe per cfaredo shkaku me vendim te asamblese se ortakeve ose sipas ligjit .

NENI 4

Shogeria do te kete gendren ¢ saj ne Adresen : Qyteti: Peshkopi, Lagja "Gjok Do¢i* ,
Rr, “ Tercilio Kardinali®
Ndertesa me nr. 22, Pasuaria me nr. 13/208 —ND, ndodhur ne zonen
kadastrale 2932.
Selia dhe Zyra Qendrore,jane atje ku do te zhvillohet edhe pjesa kryesore e veprimtarise,
ne perputhje me nenin 2, te Ligji 9901 date 14.04.2008.
Shogeria mund te hape dhe vendgendrime te tjera te dyta .
Ne rast se hapen Dege te tjera ,keto dege aktiviteti i saj do te shirihet brenda dhe ne te
gjithe territorin ¢ Republikes se Shqiperise.
(Cdo ndryshim i selise behet me vendim te Asamblese se Ortakeve.



NENI 5

OBJEKT i Shogerise do te jete: “ Import — Eksport” te produkteve ushgimore
me origjine jo shtazore”

NENI 6

Per kryerjen e veprimtarise se saj te parashikuar ne objekt shogeria do te lidhe kontrata te
ndryshme me personat fizike ose juridike ose mund te krijoje gendra grumbullimi nese do te jete
e nevojshme.

KREU 11
KAPITALI THEMELOR
NENI7

Kapitali themelor i Shogerise eshte 100.000 leke(njeqind mije ) i ndarc ne 1 kuote te
vetme, me vlere 100 000 leke.

Kjo derdhje eshte ne perputhje me Nenin 35 te Ligjin Nr.9901daté 14.4.2008 >Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare .

Zotérimi i kuotave
Kuotat zoterohen 100 % nga ortku themelues i vetem z Elton HARACIU.

NENI 8

Shoqeria mund te rrise kapitalin e saj themelor gjate aktivitetit te saj .Shtimi ose pakesimi
i kapitalit behet me vendim te asamblese se ortakeve.Kufiri I pakesimit te kapitalit themelor
eshte ne perputhje me nenin 70 te Ligjit Nr.9901 daté 14.4.2008”Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”,ne lidhje me minimumin e mundshem te tij.

NENI 9

Meényrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

2. Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar ¢ té drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) kontributit né€ kapitalin e shoqérisé;
b) shitblerjes;
¢) trashégimisg;
¢) dhurimit;
d) ¢do ményre fjetér t& parashikuar me ligj.



2. N rastin e kalimit (€ kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim dhe
duhet te zbatohet e drejtat e parablerjes kundrejt ortakut tjeter i cili duhet te refuzoje me shkrim,
para se kuotat te tjetersohen ne favor te nje personit te trete.

Pasojat ¢ kalimit t& kuotave
2. Personi gé kalon kuotén dhe ai q¢ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé
pér detyrimet g€ rrjedhin nga zo(€rimi i kuotés, nga gasti i kalimit t& kuotave, deri né ¢astin e
regjistrimit t€ kalimit, sipas pikés 2 t& kétij neni.
2. Shogqgéria regjistron kalimin ¢ kuotés, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.
Pjesétimi i kuotave dhe transferimii tyre
1. Kuotat mund & pjesétohen pér shkak té kalimit té tyre.
2. Zbatohen edhe pér kalimin e pjeséve té kuotave Dispozitat ¢ nenit 73 te ligjii 9901 Date
14.4.2008.

NENI 10
ADMINISTRATORI

Ortaket emerojne administrator te Shoqerise Z.Elton HARACIU me afat pese
vjecar I cili do te jete perfagsuesi ligjor i Shogerise me te drejta per te vepruar sipas ligjit
ne lidhje me kompetencat e administratorit.

NENI 11
Ortaket ne perputhje me nenin 43 pika b te L.nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér

Qendrén Kombétare t¢€ Regjistrimit”,mund te emeroje nje apo disa eksperte kontabel te
autorizuar ,per te kryer bilancin dhe llogaritur vleren e te ardhurave dhe operacioneve te tjera
financiare .

- Eksperti kontabel ka pergjegjesi ne llogaritjen e sakte te bilanceve ,apo veprimeve qe
lidhen me te , ne rast shkaktimi te humbjeve te cilat mund te vertetohen ne gjykate .Eksperti
duhet te pergjigjet per humbjet e shkaktuara.

NENI 12
Kapitali themelor eshte plotesisht i trashegueshem ne rruge trashegimie ,ne rast ndarjeje
pasurie midis bashkeshorteve dhe midis paraardhesve dhe pasardheve.

NENI 13
Shogeria ne rast vdekjeje te ortakut nuk prishet trashegimtaret e ortakut trashegojne
kuotat e kapitalit themelor duke siguruar vazhdimesine e shoqerise .

NENI 14
Kapitali i shoqgerise perbehet nga kapitali fillestar ;mjetet e xhiros,pasuri te luajteshme
dhe te paluajteshme,asete te tjera ge mund ti shtohen etj., qe nevojiten per zgjerimin ¢
aktivitetit .

NENI 15
Fitimi i realizuar administrohet nga ortaku i vetem, Z.Elton HARACIU, ky fitim mund te
perdoret per zgjerimin ¢ aktivitetit tregetar si dhe per :



- Rezerva ligjore
- Rezerva statutore
- Rezerva per tjera
Shoqeria eshte e detyruar te shlyeje detyrimet ndaj Shtetit dhe te treteve.

NENI 16

Shogeria  Tregtare Private “REJGI-157 SH P K eshte perdoruese dhe disponuese e
pasurise se saj .Ajo mund te bleje dhe shfrytezoje te drejta te tjera materiale ose jo materiale
duke perfshire te drejten e pasurise se vet tek te tretet .Ne Republiken e Shqiperise gezon te
drejta sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi.

NENI 17
Shogeria merr persiper te drejta dhe detyrime vetem brenda mundesive financiare te saj.
NENI 18

Shogqeria eshte pronare e mjeteve te saj.Ajo ka te drejte te perdore dhe te disponoje mjetet
e saj ne perputhje me objektin e veprimtarise qe kryen duke i mbrojtur ato sipas dispozitave
ligjore.

KREU 111

MARRJA E VENDIMEVE ,ORGANET DREJTUESE, ADMINISTRIMI DHE
KONTROLLI

NENI 19

Organi drejtues eshte asambleja e pergjitheshme ortakeve ,ne rast se mbetet nje ortak i
vetem ,organ drejtues eshte ortaku i vetem,i cili  me vendimel e tij individuale ,ushtron
kompetencat ge zoteron asambleja e pergjithshme e ortakeve sipas dispozitave Titullit te IV
Kreu i pare (Neni 81 e vijues) te ligjit N.9901 Date"14.04.2008

NENI 20

ASAMBLEJA E ORTAKEVE ka keto Kompetenca
a) pércakton e politikat tregtare t& shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe & ekspertéve kontabél té autorizuar;
d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj
pike;
dh) mbikéqyrjen e zbatimit (& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e



pasqyrave financiare vietore dhe t€ raporteve {€ ecurisé se veprimtarisé;

¢) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve & ecurisé sé veprimtarisé;
¢€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin ¢ kuotave dhe anullimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé n¢ gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

1) ¢éshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

T¢ gjitha vendimet ¢ marra nga asambleja e ortakeve regjistrohen né njé regjistér té¢ vendimeve,
t¢ dhénat e té cilit nuk mund t& ndryshohen ose té

fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

I) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve (& ecurisé sé veprimtarisé;
IT) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

IT) investime;

1V) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé.

KREU IV

VITI FINANCIAR, LLOGARITE VJETORE
NENI 21

Cdo vit financiar fillon me date 01 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor. Perjashtimisht viti
financiar mund te filloje pas regjistrimit te Shogqerise si Person Juridik dhe do te perfundoje
me 31 Dhjetor. Llogarite vjetore, Inventaret , raportet te hartuara nga Administratori miratohen
nga asambleja e ortakeve. Miratimi i dokumenteve vjetore (Pasqyra e Pozicionit Financiar,
Pasqyra ¢ Te Ardhurave dhe Shpenzimeve etj...)behet brenda nja aftai 6-mujor nga data e
mbylljes se vitit financiar, Veprimet e Shogerise mbyllen ne fund te cdo viti duke u bere bilanci
fitim- humbje.

NENI 22

Fitimi 1 realizuar administrohet prej Ortakeve te shogerise .Administratori, kur nuk eshte
edhe ortak i shogerise,paguhet ne baze te mareveshjes dy paleshe dhe dispozitave ligjore ne
fugi.Administratori, kur eshte ortak i shogerise, mund te marre nje rroge ,0se kompensim per
administrimin e shoqerisc,vecmas fitimit te tij ,ne baze te pergindjes se tij si ortak

NENI 23

Shogeria ka llogarine rrjedhese ne Banke ose ne Banka te ndryshme brenda territorit te
Republikes se Shqiperise, si dhe mban dokumentacion te rregullt te detyrueshem.

Shogeria pergjigjet per detyrimet vetem me pasurine e saj ,me rezerven e kapitalit te
saj,dhe keto pasqyrohen ne dokumentacionin perkates.



NENI 24
Shogeria mund te lidhe kontrata me sektore te ndryshem private ose shteterore si dhe me
persona fizike e juridike vendas apo te huaj.Ajo do te perfaqesohet per lidhjet apo zgjidhjet e
ketyre kontratave nga administratori i saj. .
KREU YV
MAREDHENIET E PUNES NE SHOQERI
NENI 26

ASAMBLEJA E ORTAKEVE, vendos per shtimin ose pakesimin e numrit te personave
te punesuar ne Shogeri.

NENI 27

Mardheniet e punesimit brenda Shoqerise rregullohen sipas kontrates se punes ,qe lidhet
midis paleve ne perputhje me legjislacioni shgiptar dhe Kodit te Punes.

NENI 28

Ndryshimi dhe largimi nga vendi i punes behet ne baze te nje akti,leshuar nga Asambleja
e Ortakeve ose nga administratori dhe ky largim lidhet me mbarimin e kontrates se punes,per
shkelje te disiplines ne pune ose dhe me vete kerkesen e te interesuarit.

Largimi nga Shogeria behet pasi te jene shlyer detyrimet materiale dhe monetare ndaj saj.

KREU VI

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 29
Shkaqet e prishjes sé shoqérisé

Shogéria me pérgjegjési 1€ kufizuar prishet:
a) kur plotesohet qellimi i saj , parashikuar né themelimin ¢ saj;
b) me vendim té asamblese se ortakeve
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i



veprimtaris€ né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 € ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit™;

d) me vendim té gjykatés;

e) humbje e kapitalit,shkage madhore,(shkaterrim 1 plote ne raste te forcave madhore
Jdermet,zjarr, lufle,permbytje, prishja e parashikuar ne kete pike, behet vetem ne rast se nuk eshte
kryer sigurimi prane nje shoqerie sigurimi ge rimburson humbjet dhe mundeson riaftesimin e
shogerise ).

f) nese realizohen kushtet sipas nenit 20 pika IV e statutit te Shogerise.

Ne rast se prishet caktohet nje likujdator ose disa likujdatore.Likujdatori ose
administratori pergjigjet per pasurine e Shogerise pasi shlyen detyrimet me te tretet ,kryen
njoftimet e mbylljes dhe behet ¢regjistrimi i Shogerise nga Regjistri Tregtar ne Qendren
Kombetare te Rregjistrimit.Per likujdimin zbatohet ligji Nr.9901 Date 14.4.2008.”Per Tregetaret
dhe Shoqerite Tregetare”

NENI 30

Te gjitha mosmareveshjet qe mund te lindin ndermjet Shoqerise dhe te punesuareve apo
personave te trete ,ne rast se nuk zgjidhen me mirckuptim ato do te mbeten ne kompetence te
Gjykates qe shqyrton mosmareveshjen,kompetenca territoriale percaktohet sipas natyres se
mosmarveshjes ne baze te Kodit te Procedures Civile.

NENI 31

Asambleja e Ortakeve mund te beje ne cdo moment ndryshime ose plotesime ne Statut
mjafton ge ato te mos bien ndesh me dispozitat e ketij Statuti.

Ndryshimet apo plotesimet do te behen ne te njejten menyre me te cilen nxirret dhe vete
Statuti.

NENI 32

Gjithcka tjeter ge nuk eshte pasqyruar ne kete Statut do ti referohet ligji Nr.9901 Date
14.4.2008.”Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare”,si dhe akteve te tjera ligjore e nenligjore ne
fuqi te legjislacionit shqiptar.

NIENI 33

Shogeria do te kete vulen e saj,stemen e saj ge e individualizon ne treg,si dhe ben hapjen
e llogarive bankare ne emer te saj.

NENI 34

Shoqeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin ¢ saj ne Qendren Kombetare te
Rregjistrimit sipas Nenit 26,28,32,35 te Ligjit Nr.9723 Date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare
te Rregjistrimit”, VKM Nr.506 Date 1.8.2007,si person juridik dhe veprimtaria e saj ekonomike
(illon me regjistrimin e saj ne organin tatimor perkates .



Ky Statut u perpilua ne disa kopje per tju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje
ngelet ne dokumentacionin e Shogerise.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE
ORTAKU I VETEM

Elton HARACIU kM : D2 OZ. & //
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